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Valtuustoaloite Tiedekeskuksen perustamiseksi Tampereelle – Aila Dündar-Järvinen 

 

Valtuutettu Aila Dündar-Järvisen esittää 19.9.2022 jättämässään valtuustoaloitteessa, että Tampereen kaupunki 

yhteistyössä Särkänniemen ja mahdollisesti muiden yhteistyökumppaneiden kanssa käynnistäisi neuvottelut ja 

suunnitelmat tiedekeskuksen perustamiseksi Särkänniemen uudelle elämysalueelle. Aloitteen perusteluina 

esitetään, että tiedekeskus sopisi uuteen Särkänniemen elämysalueeseen ja täydentäisi omalta osaltaan 

elämystarjontaa luoden vetovoimaa ja vahvistaen matkailua sekä tapahtumaelinkeinojen toimialaa. Lisäksi 

Vantaalla sijaitseva tiedekeskus Heureka mainitaan esikuvana Tampereen mahdolliselle tiedekeskukselle. 

Tampereen Särkänniemi Oy on vuonna 1966 perustettu Tampereen kaupungin omistama matkailuyhtiö. Se on 

Tampereen kaupungin merkittävä yhtiöomistus ja siihen kohdistuu merkittävä taloudellinen omistaja-arvo. 

Särkänniemi on yksi Suomen monipuolisimmista matkailukohteista ja Tampereen matkailun merkittävä 

vetovoimatekijä. Särkänniemen elämyskokonaisuuteen kuuluvat tällä hetkellä huvipuisto, akvaario, 

Näsinneulan näkötorni, Koiramäen eläinpuisto sekä Ravintola Näsinneula. Alueelta löytyy myös Tampereen 

kaupungin hallinnoima Sara Hildénin taidemuseo. 

Särkänniemen elämyskokonaisuuden kehittäminen ja sen liittyminen osaksi Tampereen keskustan 

palvelukokonaisuutta vahvistaa läntisen keskusta-alueen vetovoimaa ja kasvattaa ihmisvirtoja. 

Kehityshankkeeseen sisältyviä hankkeita ovat mm. rantaravintolat ja tapahtumakatu, hotelli, järvikeskus ja 

kylpylä sekä mediamaailma. Edellä mainittujen hankkeiden edistämiseen on laadittu alustavat aikataulut. 

Kehityshankkeen seurauksena yhtiö tavoittelee merkittävää kävijämäärien ja liikevaihdon kasvua sekä 

kannattavuuden parantumista. Näiden toteutuessa myös omistaja-arvon odotetaan kasvavan nykytilanteeseen 

verrattuna, mikä on kehittämishankkeen keskeinen tavoite. 

Tampereen Särkänniemi Oy on yhtiö, joka toimii avoimilla markkinoilla ja tekee kokonaistarjontaan parhaiten 

sopivat sisällölliset ratkaisut markkinaehtoisesti. Huomioitavaa on myös, että Tampereen Särkänniemi Oy ei ole 

suoraan kaupungin sidosyksikkö, jolta kaupunki voisi tilata palveluita ilman kilpailutusta. Suurin osa 

tiedekeskuksista vaatii toimintansa aloittamiseksi ja ylläpitämiseksi merkittäviä julkisia resursseja. Vertailun 

vuoksi esimerkiksi Vantaan kaupunki oli varannut vuoden 2022 talousarviossaan tiedekeskuksen toimintaan 3,7 

miljoonaa euroa. 

Oppimisen ja tieteen edistäminen sekä matkailun ja elämystalouden parantaminen ovat strategisesti 

merkittäviä asioita Tampereen vetovoiman kannalta. Särkänniemen elämysalueen tavoitteiden kannalta yhtiö 

tekee itsenäisesti priorisoinnin avainhankkeidensa osalta, joiden tulisi toteutua heti kehittämisen alkuvaiheessa 

alueen vetovoiman varmistamiseksi. Mikäli kaupungilla on tulevaisuudessa tahtotila edistää tiedekeskusta, on 

ensin selvitettävä huolellisesti, onko kaupungin mahdollista olla tämäntyyppisessä toiminnassa mukana, millä 

ehdoilla ja mikä olisi sopivin toimintamalli ja toteuttajataho. Taustatyö tulisi tehdä huolella etenkin siksi, koska 

toiminta ei ole verrokkitapauksiin viitaten todennäköisesti markkinaehtoista ja vaatii siten todennäköisesti 

kaupungilta rahoitusta toimintaansa ja päätökset sitä varten. Tämän vuoksi tiedekeskuksen perustamisen 

suunnitteluun vaadittavia resursseja ei esitetä sisällytettävän vuoden 2024 talousarvioon. 

Valmistelijat: 

Asiakkuuspäällikkö (Vetovoima ja edunvalvonta) Maiju Viiki, maiju.viiki@tampere.fi, puh. 040 646 2841 

Hankejohtaja (Strateginen hankekehitys) Tero Tenhunen, tero.tenhunen@tampere.fi, puh. 050 540 2860 
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Nuorisovaltuuston aloite yhteiskunnallisesti aktiivisten nuorten stipendien 

myöntämisestä tamperelaisten peruskoulujen oppilaille ja toisen asteen 

oppilaitosten opiskelijoille 

 

Nuorisovaltuusto esittää 24.10.2022 vireille tulleessa aloitteessaan, että yhteiskunnallisesti aktiivisille nuorille 

myönnettäisiin stipendejä peruskouluissa ja toisen asteen oppilaitoksissa. Nuorisovaltuusto teki myös keväällä 

2022 yhteistyötä perusopetuksen palveluryhmän kanssa stipendien myöntämiseksi yläkouluikäisille nuorille ja 

kokemukset tästä olivat positiivisia. Nuorisovaltuuston aloitteessa todetaan, että stipendien summan olisi hyvä 

olla maltillinen, ja että tärkeintä on konkreettinen huomionosoitus yhteiskunnallisesta aktiivisuudesta. 

Aloitteessa esitetään, että stipendien jakamista tulisi laajentaa toiselle asteelle sekä vakiinnuttaa pysyväksi 

käytännöksi Tampereen kaupungissa. 

Sivistyspalvelujen palvelualueen perusopetuksen palveluryhmän lausunto aloitteeseen: 

Tampereen kaupungin nuorisovaltuusto ja perusopetus tekivät vuoden 2022 keväänä yhteistyötä 

yhteiskunnallisesti aktiivisten nuorten stipendien myöntämiseksi yläkouluikäisille nuorille. Nuoret saivat 

lähettää stipendihakemuksia ja ehdottaa stipendinsaajaksi nuorta, jonka toiminnan he katsoivat olevan 

yhteiskunnallisesti aktiivista. Stipendit olivat 20 euron kannustusrahoja. Nuorisovaltuuston mielestä 

kokemukset stipendien myöntämisestä olivat hyvin positiivisia.  

Perusopetus toivoo, että stipendinsaajan valitseminen tulisi jatkossa yläkoulujen oppilaskuntien tehtäväksi, 

koska näin stipendinsaajan valintatapa vahvistaa ja tuo näkyväksi koulujen oppilaskuntien toimintaa, sekä 

korostaa nuorten itsensä roolia toimimisessa oman yhteisönsä hyväksi. Lisäksi stipendin nimi voidaan päivittää 

vastaamaan paremmin nuorten ajatuksia ja stipendin yhteisöllistä luonnetta.  

Perusopetus esittää, että kevätlukukaudesta 2024 alkaen jokaiselta perusopetuksen yläkoululta oppilaskunta 

valitsisi yhden Aktiivisen koulukulttuurin edistäjä -stipendin saajan. Aktiivisen koulukulttuurin edistäjä on nuori, 

joka vahvistaa koulun yhteisöllistä toimintakulttuuria omalla käytöksellään. Hän ottaa kouluyhteisönsä jäsenet 

kannustavalla tavalla huomioon ja edistää kouluyhteisön jäsenten osallisuuden kokemusta omalla 

toiminnallaan sekä kohtelee kaikkia yhdenvertaisesti ja ystävällisesti.  

Perusopetuksen osalta aloitteen sisältämille toimenpiteille ei ole osoitettu erillistä rahoitusta kasvatus- ja 

opetuslautakunnan vuoden 2024 talousarvioesityksessä. 

Valmistelijat: 

Opetusjohtaja (perusopetus) Ulla Ojalammi, ulla.ojalammi@tampere.fi, puh. 050 428 3044 

Erikoissuunnittelija (perusopetus) Maija Viherkari, maija.viherkari@tampere.fi, puh. 041 730 6388 

Elinvoiman ja kilpailukyvyn palvelualueen lukiokoulutuksen palveluryhmän lausunto 

aloitteeseen:  

Lukio-opiskelijoille maksettavista stipendirahoista merkittävä osa tulee ulkopuolisina lahjoituksina, ja 

lahjoituksen antaja on usein määritellyt myös perusteet, joilla stipendi myönnetään. Lukiokoulutuksen omista 

määrärahoista stipendejä myönnettäessä otetaan opintomenestyksen ohella jo tällä hetkellä huomioon myös 

muun muassa harrastuneisuus, yhteiskunnallinen aktiivisuus ja opiskelijakuntatoiminta. Opettajakokouksen 
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esityksen pohjalta tehdään rehtorin päätös stipendien saajista. Aloitteessa mainittu esitys yhteiskunnallisesti 

aktiivisten nuorten stipendien myöntämisestä on siis jo huomioitu lukiokoulutuksen stipendien 

myöntämisperusteissa. 

Lukiokoulutuksen osalta aloitteen sisältämille toimenpiteille ei ole osoitettu erillistä rahoitusta elinvoima- ja 

osaamislautakunnan vuoden 2024 talousarvioesityksessä. 

Valmistelija: 

Lukiokoulutuksen johtaja Mari Aalto, mari.aalto1@tampere.fi, puh. 040 187 4593 

Elinvoiman ja kilpailukyvyn palvelualueen ammatillisen koulutuksen palveluryhmän 

lausunto aloitteeseen:  

Tällä hetkellä Tampereen seudun ammattiopiston (Tredun) myöntämät stipendit jaetaan ensisijaisesti useista 

eri rahastoista kyseessä olevien rahastojen sääntöjen mukaisesti: Osa stipendien lahjoittajista päättää myös 

saajasta, ja osa lahjoitetuista stipendeistä jaetaan Tredun opetustiimien esitysten perusteella. Lisäksi jaetaan 

päätettyjen myöntämisperusteiden mukaisesti muita opiskelijastipendejä Tredun talousarviomäärärahoista, 

muussa tapauksessa ammattiopiston budjettivaroista.  

Yritysten, järjestöjen ja muiden yhteistyökumppaneiden lahjoittamien stipendien jakamisessa otetaan 

huomioon lainsäädäntö ja erityisesti stipendien verotuskäytäntö. Stipendin perusteena ei saa olla työsuoritus, 

jonka perusteella yritys maksaa palkkaa opiskelijalle stipendin muodossa. Kun yritysten, järjestöjen ja 

elinkeinoelämän lahjoittamat stipendit osoitetaan kaupungin tilille oppilaitoksen jaettavaksi, stipendien 

jakoperusteet sekä saajat määritellään opetustiimeissä. Osa stipendin antajista päättää myös stipendin saajan 

itse, ja tällöin stipendiä ei suoriteta kaupungin tilille oppilaitoksen jaettavaksi.  

Muut opiskelijastipendit jaetaan Tredun kampuksien määrärahoista tai talousarviomäärärahoista. Koulutus-

/tutkintoalalla on mahdollista huomioida opiskelijastipendillä poikkeuksellisen hyvä suoritus jollain oppimisen 

tai kehittymisen alueella. Muun opiskelijastipendin myöntämisperusteina ovat esimerkiksi menestyksellinen 

oppilaitoksen edustaminen Taitaja-kilpailuissa tai muissa vastaavassa kilpailuissa, erityisen hyvin toteutettu 

opinnäytetyö, opiskelijan kehittyminen, työpaikalla tehty koko työyhteisöä koskeva työ tai työkokonaisuus sekä 

erityistä tukea tarvitsevan opiskelijan Sisu-stipendi. Tampereen seudun ammattiopiston omalla päätöksellä on 

mahdollista päättää, että Tredun talousarviomäärärahoista suoritettavien muiden opiskelijastipendien 

myöntämisperusteeksi lisätään opiskelijoiden yhteiskunnallinen aktiivisuus ja määritetään samalla myös 

jaettava euromäärä.    

Tredussa asiaa on vuoden 2023 aikana käsitelty opiskelijakuntatoimintaa ohjaavien ja koordinoivien opettajien 

sekä opiskelijakunnan edustajien kanssa ja keskustelujen perusteella etenemisen osalta esitetään seuraavaa: 

Täsmennetään Tampereen seudun ammattiopiston stipendien myöntämisperusteita siten, että niihin lisätään 

myöntämisperusteeksi opiskelijoiden yhteiskunnallinen aktiivisuus ja toiminta opiskelukuntatoiminnassa ja 

määritetään samalla myös jaettava euromäärä.  

Stipendit myönnettäisiin opiskelijakuntatoimintaa ohjaavien ja koordinoivien opettajien esityksestä ja 

stipendien myöntäminen otettaisiin huomioon opiskelijakuntatoiminnan vuosittaisessa toimintarahoituksessa. 
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Toimintarahoituksessa tulisi huomioida mahdollisuudet opiskelijakuntatoiminnan laajentamiseen 

opiskelijamäärien kasvaessa ja aktiivisuuden lisääntyessä.  

Ammatillisen koulutuksen osalta aloitteen sisältämille toimenpiteille ei ole osoitettu erillistä rahoitusta 

elinvoima- ja osaamislautakunnan vuoden 2024 talousarvioesityksessä. 

Valmistelija: 

Johtaja, ammatillinen koulutus Kirsi Viskari, kirsi.viskari@tampere.fi, puh. 0400 376 420 
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